از آنجایی که استخر از دوران باستان به ویژه در دوران ساسانیان نیز از اهمیت خاصی برخوردار بود؛ اعراب نیز می دانستند که فتح استخر به آسانی انجام نخواهد شد.

در دشت بارین نیز درگیری های سختی بین خوارج و مهلب روی داده است. با یورش نیروهای مهلب، بر خوارج در اهواز، فارس، کرمان و نواحی اصفهان و سرکوبی خوارج،

مهلَب این مناطق را ترک کرد، عمر ابن عبیدالله بن معمر (۶۷-۷۰ هجری مطابق با ۶۸۶-۶۸۹ میلادی)، به عنوان فرمانده برای ایالت پارس برگزیده شد. شاید به میمنت پیروزی بر ایرانیان در ایالت پارس و همچنین فتح استخر و کوره شاپور که شهر پر رونق آن غندیجان بود، عمر بن عبیدالله به ضرب «سکه ی یادبود» پرداخت که در آن این علامت اختصاری (GWDAN/GNDAN) به خط پهلوی بر روی حاشیه بیرونی سکه و قبل از کلمه مقدس لا اله - الحمد در (ربع دوم) به خط عربی ضرب شده است.

تنها تفاوتی که دیده می شود این است که وزن این سکه ۳.۹۲ گرم است و سکه از لحاظ کیفیتی کمتر برخوردار است اما در هر دو سکه به درستی ضربا خانه استخر با علامت اختصاری (ST) بر پشت و علامت اختصاری (GWDAN) به وضوح قابل رویت می باشد.

آلبوم وظیفه دشواری برای ارایه یک بررسی منسجم تاریخی از سکه های اوایل دوره اسلامی که بر اساس تقلید از سکه های ساسانی در طی سالهای ۳۸-۸۵ هجری (۶۵۱-۷۰۴ م.) ضرب شده بودند، بر عهده داشته است (آلبوم، ۲۰۰۲). اما متأسفانه اطلاعاتی که در مورد سکه هایی که این علامت اختصاری ناشناس بر آن ضرب شده است بسیار کوتاه و فهرست وار می باشد.

در مورد موقعیت جغرافیایی شهر باستانی و همچنین صنایع دستی غندیجان، محققان تحقیقات ارزنده ای انجام داده اند، که بدون انجام این تحقیقات باز جستن این شهر باستانی که امروزه از آن نامی بر جای نمانده است غیر ممکن به نظر می رسد.

از دیگر اتفاقات مهم در این دوران می توان به این مطلب اشاره کرد که عبدالملک برای نخستین بار واحد پول برای جهان اسلام تعیین کرد، و سکه های درهم و دینار را به نام خود ضرب کرد. از طرف دیگر با یورش نیروهای مهلب، بر خوارج در اهواز، فارس، کرمان و نواحی اصفهان و سرکوبی خوارج، مهلب این مناطق را ترک کرد، عمر ابن عبیدالله بن معمر (۶۷- ۷۰ هجری مطابق با ۶۸۶-۶۸۹ میلادی)، به عنوان فرمانده برای ایالت پارس برگزیده شد و شاید به میمنت پیروزی بر ایرانیان در ایالت پارس و همچنین سرکوبی شورشیان در شهر استخر و کوره شاپور که غندیجان و کازرون دو شهر اساسی آن

نکته مهمی که در مورد سکه های عمر بن عبیدالله معمر در نظر گرفت این است که این علامت اختصاری (GWDAN/GNDAN) تنها بر روی سکه های عرب ساسانی دیده می شوند که به سبب اهمیت شهر استخر از سکه های ضرب شده در ضراب خانه استخر با علامت اختصاری (ST) استفاده نموده اند.

عمر ابن عبیدالله بن معمر (۶۷- ۷۰ هجری مطابق با ۶۸۶-۶۸۹ میلادی)، به عنوان فرمانده برای ایالت پارس برگزیده شد و به میمنت تسخیر ایالت پارس و تصرف شهر استخر و کوره شاپور که غندیجان و کازرون دو شهر اساسی آن محسوب می شده است،

عمر بن عبیدالله به ضرب سکه یادمان پرداخت که در آن این علامت اختصاری ( GNDAN ) بر روی حاشیه بیرونی سکه و قبل از کلمه مقدس لا اله - الحمد در ( ربع دوم ) به خط عربی ضرب شده است.